平成 22 年 5 月 14 日

各 位

東京都渋谷区渋谷二丁目16番5号

マニュライフプレイス渋谷ビル5階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長 金子 陽三

（コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

ソーシャルアプリ「まもって★守護カレ」の

「モバゲーオープンプラットフォーム」への提供開始に関するお知らせ

当社は、株式会社RAWHIDE. (ローハイド．)（本社：東京都渋谷区、代表：横濱悠平、以下ローハイ

ド．）と共同で開発したタロット占いの運勢に連動した恋愛占いゲーム「まもって★守護カレ」を、株式

会社ディー・エヌ・エー（本社：東京都渋谷区、代表取締役兼CEO：南場智子、以下DeNA）が提供す

るケータイ総合ポータルサイト「モバゲータウン」（2010 年 4 月末現在会員数：1,883 万人、

URL：http://mbga.jp ）の「モバゲーオープンプラットフォーム」向けに提供を開始いたしましたので

下記のとおりお知らせ致します。

記

■「まもって★守護カレ」の概要

当社とローハイド．は共同で占いを利用したソーシャルアプリの企画・開

発を行っており、最近では運勢に連動した育成ゲーム「フォーチュン☆ツ

リー」の提供を行っており、今回、新たなモバゲータウン向けアプリケー

ションとしてタロット占いの運勢に連動した恋愛占いゲーム「まもって★

守護カレ」を共同で企画・開発いたしました。

「まもって★守護カレ」は、タロットの世界から現れた占いの修行中“カ

レ”の修行をユーザーが応援することによって親密度が上がり、親密度に

よっては“カレ”が占いをしてくれるようになる恋愛占いゲームです。

タロット占いで毎日の自分の運勢を占うこともでき、また、“カレ”との

恋愛生活を楽しむこともできるゲームとなっております。

今後は“カレ”との恋愛生活を楽しむためのアイテムの追加などを実施し

て、より楽しめる恋愛占いゲームとしていく予定であります。

※アプリは携帯電話で利用可能。上記 QR コードで携帯電話からご利用ください。QR コードは(株)デンソーウェーブの登録商標です

※画面イメージ（実際と異なる場合があります）

■株式会社 RAWHIDE. (ローハイド．) 会社概要

・商    号：株式会社RAWHIDE. (ローハイド．)（http://raw-hide.co.jp/）

・代  表  者：代表取締役 横濱 悠平

・所 在 地：東京都渋谷区桜丘町 2-3 富士商事ビル 406
・設 立 年 月 日：2006 年 5 月 1 日

・主な事業の内容：業務システム開発、自社コンテンツ開発/運営（トイスタhttp://toyst.jp/ほか）等

http://mbga.jp/
http://raw-hide.co.jp/
http://toyst.jp/

www.ngigroup.com   2

■ngi group 株式会社  会社概要

・商    号 ：ngi group株式会社 ( http://www.ngigroup.com/ )

・上 場 市 場：東京証券取引所マザーズ市場(証券コード 2497)

・代  表  者 ：代表執行役社長 金子陽三

・所 在 地：東京都渋谷区渋谷 3-16-5 マニュライフプレイス渋谷ビル 5F

・設 立 年 月 日 ：1998 年 2 月 20 日

・資  本  金：18 億 2,799 万 4,000 円 ※2009 年 12 月末現在

・主な事業の内容：インターネット関連事業、インベストメント＆インキュベーション事業

その他事業（3D インターネット）

※記載されている会社名、製品名は各社の商標または登録商標です

■本リリースに関するお問い合わせ
ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社 ＩＲ担当  Tel: 03-6427-9556  Email： ngi-ir@ngigroup.com

以 上

http://www.ngigroup.com/
mailto:ngi-ir@ngigroup.com